様式第１号（第７条関係）
　　年　　月　　日

郡上市長　様

観光事業者経営安定化補助金　交付申請書兼実績報告書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

　郡上市観光事業者経営安定化補助金の交付を受けたいので、郡上市観光事業者経営安定化補助金交付要綱第７条第１項の規定に基づき、関係書類を添えて申請します。

記

１　補助金申請額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円　（　　　年　　　月分）

２　郡上市税納付確認
　　私に関する郡上市税の納付状況について、関係機関が確認することに同意します。

□同意します　　　　　　　　　□同意しません

　　　※同意しない場合は、市税の滞納がないことを証明する書類の提出が必要です。

３　添付書類

・誓約書（様式第２号）
・売上高等計算書（様式第３号）
・補助対象経費積算書（様式第４号）
・直近の確定申告書の写し（１回目の申請に提出した場合は添付の必要なし）
・補助対象経費に係る請求書及び領収書、通帳の写し
・補助金請求書（様式第６号）
・補助金を受ける口座の通帳の写し（１回目の申請に提出した場合は添付の必要なし）
・前各号に掲げるもののほか、市長が必要と認める書類

様式第２号（第７条関係）

　　年　　月　　日
郡上市長　殿

誓 約 書

観光事業者経営安定化補助金に関して、次のとおり誓約します。

〇　申請要件を満たしています。虚偽が判明した場合は、補助金の返還等に応じるとともに、加算金の支払に応じます。

〇　郡上市から検査・報告・是正のための措置の求めがあった場合は、これに応じます。

〇　申請内容に不正があった場合など必要がある場合には、協力金の支給を受けた事業者名、対象施設などの情報が公表されることに同意します。

〇　業種に係る営業に必要な許可等を全て有しており、それを証明するものを添付しています。

〇　申請事業者の代表者、役員又は使用人その他の従業員若しくは構成員等が、郡上市暴力団排除条例（平成２４年郡上市条例第２５号）第２条第１号に規定する暴力団又は同条第３号に規定する暴力団関係者に該当しません。また、上記の暴力団、暴力団員及び暴力団等が、申請事業者の経営に事実上参画していません。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

 様式第３号（第７条関係）

郡上市観光事業者経営安定化補助金　売上高等計算書

１　事業開始年月日                             　　　　　　    　　年　　　月　　　日

２　売上高等（以下、該当する項目を選択し記入）

　【①　業歴が２年１箇月以上で前々年比較ができる場合】

（イ）最近１箇月間の売上高等
       （ Ｂ－Ａ）／Ｂ　×100              　　　　　 　　　 減少率　　　％（実績）

	Ａ：最近1箇月の売上高等（実績）
	　　　　年　　月
	円

	Ｂ：前々年同月の売上高等（実績）
	　　　　年　　月
	円

（ロ）最近３箇月間の売上高等の実績
   　   {（（Ｂ＋Ｄ）－（Ａ＋Ｃ））／Ｂ＋Ｄ}×100　　　　　　減少率    　％（実績）

　　　　　Ａ＋Ｃ　＝

　　　　　Ｂ＋Ｄ　＝

	Ｃ：Ａの期間後２箇月の売上高等（実績）
	　　　　年　　月
	円

	　　　　年　　月
	円

	合　計
	　　　　　　　円

	Ｄ：Ｃの期間に対応する前々年の２箇月間の売上高等（実績）
	　　　　年　　月
	　円

	　　　　年　　月
	円

	合　計
	　　　　　　　円

　【②　業歴が前々年以降の店舗増加などにより、単純な売上高等の前々年比較では申請が困難な事業者】

（イ）最近１箇月間の売上高等
     　　　（  Ｃ－Ａ　）／Ｃ　×100　　                      　減少率　　　　％（実績）

	Ａ：最近1箇月の売上高等（実績）
	　　　　年　　月
	　円

	Ｂ：令和元年１２月から令和２年２月の売上高等（実績）
	　令和元年１２月
	円

	　令和２年　１月
	円

	　令和２年　２月
	円

	合　計
	　　　　　　円

	Ｃ：令和元年１２月から令和２年２月の平均売上高等
	Ｂ／３
	円

（ロ）最近３箇月間の売上高等の実績
           　{（Ｂ－（Ａ＋Ｄ））／Ｂ} × 100 　　　 　　　　　　減少率     　 ％（実績）

　      　Ｄ：Ａの期間後２箇月間の実績売上高等
    　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                  　円

	Ｄ：Ａの期間後２箇月間の実績売上高等
	　　　　年　　月
	円

	　　　　年　　月
	円

	合　計
	　　　　　　円

（ハ）業歴が事業拡大等により前々年比較が適当でない場合の理由

　【③　業歴が３箇月以上２年１箇月未満の場合】

（イ）最近１箇月間の売上高等
       （Ｃ－Ａ）／Ｃ　×100              　　　　　 　　　 減少率　　　　％（実績）

	Ａ：最近１箇月の売上高等（実績）
	　　　　年　　月
	　円

	Ｂ：Ａの期間前最近２箇月の売上高等（実績）
	　　　　年　　月
	　円

	　　　　年　　月
	　円

	合　計
	円

	Ｃ：平均売上高等
	（Ａ＋Ｂ）／３
	円

３　売上高等が減少した理由

[bookmark: _GoBack]
様式第４号（第７条関係）

観光事業者経営安定化補助金　補助対象経費積算書

　　　年　　月支払い分

１．光熱水費（１箇月分）
	番号
	名称
	詳細
	金額
	備考

	１

	円

	２

	円

	３

	円

	４

	円

	５

	円

	６

	円

	７

	円

	８

	円

	９

	円

	小計

	円

※水道料、下水道料、電気料、燃料等の固定費

２．通信費（１箇月分）
	番号
	名称
	詳細
	金額
	備考

	１

	円

	２

	円

	３

	円

	４

	円

	５

	円

	６

	円

	７

	円

	８

	円

	９

	円

	小計

	円

※固定電話料、ＴＶ回線料、インターネット回線料等の固定費

３．賃借料（１箇月分）
	番号
	名称
	詳細
	金額
	備考

	１

	円

	２

	円

	３

	円

	４

	円

	５

	円

	６

	円

	７

	円

	８

	９

	小計

	円

※動産の賃借料、事業用建物の家賃に限る。

４．税務申告における案分率
	税務申告における案分率
	　％

５．合計額
	（１光熱水費＋２通信費＋３賃借料）
×　４税務申告における案分率
	　　　　　　　　円

※添付書類として、請求書（明細がわかるもの）の写し、領収書の写し又は通帳の写し。
※記入欄が足りない場合は別途一覧を添付すること。

６．補助金申請額
	５の合計額　×　１／２
	　　　　　　　　円

※法人の場合、補助金申請額が１５０万円を超える場合は１５０万円、１５０万
円未満の場合は千円未満を切り捨て。
※個人の場合、補助金申請額が２０万円を超える場合は２０万円、２０万円未満の場合は千円未満を切り捨て。

様式第６号（第７条関係）

　　年　　月　　日

郡上市長　様

観光事業者経営安定化補助金請求書

　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

１　補助金請求額　　　　　　　　　　　　　　　円　（　　　年　　　月分）

２　振込先
	振込先

	銀行
金庫・組合
農協・漁協

	本店・支店
出張所
本所・支所

	ゆうちょ銀行記号番号

	預金
種類
	普通
	当座
	納税準備
	貯蓄

口座番号

	（ふりがな）
口座名義

	担当者
	氏　名

	役　職

	連絡先
	（電話番号）

　※補助金を受ける口座の通帳の写しを添付して下さい。（１回目の申請に提出した場合は添付の必要はありません。）